Nec putes Valsechium in hoc Opere, actum agere, & crambes costas recon- querere, cum jam Constantinus Cajetanus, Valgravius, Quadremarius, Delfa- vius, Mabillonius, aliique Viri doctissimi id abundè præstiterint. Nova occasio, novusque Impugnator, novum Propugnatorem poposcit. Lambertus Cajeta- nus Ponsampieri Nobilis, & Sacerdos Lucensis ex quodam exemplari Gallico hujus aurei Libelli, Gothicis, ut ipse asserit, characteribus impresso, in quo Monachi nomen, quod in vulgatis editionibus multis in locis legitur, semper tacetur, & Christiani nomen ei substituitur, ansam arripuit evulgandi, non a Monacho pro Monachis, sed a quopiam alio pro Secularibus, illum suis- conscriptum; Id satis fortiter, ac eruditè reiicit, & confutat Valsechius, opposi- tumque evidenter demonstrat, noviterque legitimo Parenti Joanni Gersenio Abbatì Vercellensi divinum hunc fætum vindicat.

5. *De Veteribus Pisana Civitatis Conflitus*, D. Virginii Valsechii Casinensis in Academia Pisana Sacr. Liter., & Hist. Eccl. Professoris Epistola ad Clariss., & Reverendiss. P. D. Guidonem Grandi Camaldolensem Abbatem, & in eadem Academia Matheseos Professorem præstantissimum. Florentiae Typis Regiae Celsitudinis anno 1727. in 4. pagg. 52., in qua Epistola Valsechius contra Cl. Henricum Brenemannum demonstrat, usum Pandectarum in Pisano Foro Secu- lo xii. viguisse. Ostenderat id ipsum haud ita pridem laudatus Guido Grandi Epi-

*Epistola de Pandectis ad Cl. Virum Josephum Averanum, quapropter Valsechius in hac sua Epistola, paulo post initium, ita Guidonem alloquitur : „ Loca „ aliquot eorumdem Constitutorum, ac alia nonnulla ad ea spectantia collegi, „ quæ tecum communicare duxi, ratus, non iniucundum tibi futurum, si ibi pre- „ claras tuas animadversiones aliis quoque monumentis adstrui videas, quibus „ detegendis, cum semitam tutè etiam mihi præmonstraveris, hæc non solum „ nihil laudi tuae detractura esse intelliges, sed ad majoren fortassis illius cu- „ mulum accessura . „ Hanc autem Valsechii Epistolarem Lucubrationem, harum rerum periti, ut Cl. Ubertus Ben voglienti Nobilis Senensis cum in omni- tum verò in mediæ ævi Antiquitate versatissimus, valde commendant. Scripsit item Valsechius alia bene multa, quæ tamen nondum publica luce donavit, nimirum .*

6. *Plures Dissertationes Historico-Criticas variis de rebus, præsertim Ecclesiasticis, ac de aliquot vetustis Inscriptionibus, & Nummis; quarum unam nuperrime, dum Senis sub me Prior Claustral anno 1725. esset : De Nummo ar- genteo cuiuscenre Senis apud laudatum nobilem, Et eruditissimum Virum Ubertum Ben voglienti, in quo Monogramma Lotharii I. Imperatoris ex una, & Joannis Papæ ex altera parte conspicitur ; In qua dissertatione, quæ est Epistola ad Illūnum & Cl. Virum Philippum Bonarotam, fabula quoque, alioquin satis jam cognita Joanne Papissæ ex eodem nummo validè exploditur, & quis is Joannes PP. fuerit, explicatur .*